
  

 

 

Smlouva o dílo č. 09/22/SIH/1345 – zhotovitel  
                                     SIH/3/2022 -  objednatel 

 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl., a ust. § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

             
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupený:     Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva  
k jednání jsou oprávněni:    
ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva     
ve věcech technických:   Ing. Petr Bláha, technický pracovník      
IČ:      43383513 
DIČ:      CZ43383513 
Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu:     1622321399/0800 
Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 
dále jen objednatel 

  
 
Zhotovitel:        VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.      
sídlo: Soběšická 820/l56, Lesná, 638 00 Brno 
zastoupena Ing. Karlem Fuchsem ředitelem divize Žďár nad Sázavou 
 na základě plné moci ze dne 2. 1. 2014 
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 

   Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 
IČ: 49455842 
DIČ: CZ49455842 
Zápis v OR: KS Brno odd. B, vl. 1181 
bankovní spojení: KB Žďár n. S., č. ú. 1806751/0100 
dále jen zhotovitel 

 
 II.   

Předmět a rozsah plnění 
 

Zhotovitel prohlašuje, že na své náklady a nebezpečí, v rozsahu a za podmínek ujednaných 
v této smlouvě pro objednatele, zpracuje provozní řády vodovodů podle § 3c zákona  
č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů v předepsaném rozsahu a předloží orgánu 
ochrany veřejného zdraví (KHS) ke schválení v rozsahu dle Přílohy č. 1. 
 
Rozsah plnění (nehmotného díla) je uveden v  Příloze č. 1 – Seznam komplexně 
zpracovaných provozních řádů včetně žádosti o schválení a Příloze č. 2 Rozpracovaný 
provozní řád skupinového vodovodu Žďársko, oblast Mostiště – část posouzení rizik. 

 
Objednatel se zavazuje, že dokončené provozní řády v elektronické podobě převezme  
a zaplatí za jejich zhotovení dohodnutou cenu. 
 
1. Přípravné práce v terénu 

 
- pochůzka na místě samém na všech objektech vodovodů; 
- zjištění a evidence všech rizik v ochranném pásmu vodních zdrojů a na všech 

objektech vodovodů; 
- pořízení fotodokumentace.  



  

 

 
 

2. Hodnocení rizik  
  
- posouzení rizik dle metodiky; 
- vyhodnocení rizik; 
- popis zjištěných nebezpečí a odhad jejich závažnosti (identifikace nebezpečí  

a charakterizace rizika); 
- stanovení nápravných nebo kontrolních opatření k odstranění nebo zmírnění 

nepřijatelných rizik v celém systému zásobování (nápravná a kontrolní opatření).
  

3. Zpracování provozního řádu v předepsaném formátu dle zákona č. 258/2000 Sb. 
bude obsahovat: 

 
- údaje o zdroji a místu odběru vzorků surové vody; 
- základní údaje o technologii úpravy vody, používaných chemických látkách  

a chemických směsích; 
- údaje o opatřeních nutných pro omezení nepřijatelných rizik v celém systému 

zásobování předpokládaný počet zásobovaných osob; 
- monitorovací program; 
- posouzení rizik; 
- způsob vedení záznamů o kontrole funkce systému zásobování a o provádění 

údržby. 
    
4.  Zpracování a odeslání žádosti o schválení provozního řádu 
 

- žádost o schválení zpracovaného provozního řádu zaslaná orgánu ochrany 
veřejného zdraví v rozsahu dle Přílohy č. 1. 
 

Pro vyloučení pochybností ve věci splnění předmětu plnění smluvní strany sjednávají,  
že u provozních řádů Žďársko se splněním předmětu díla rozumí rozsah uvedený v Příloze 
č. 2, mimo bod 4. Předmětu a rozsahu plnění.  

 
 

III. 
Způsob a forma vypracování díla 

 
Smluvní strany se dohodly, že dílo bude vypracováno 3x v písemné a 2x v elektronické 
podobě. V rámci ujednané ceny díla bude objednateli předáno 1x v papírové a elektronické 
verzi ve formátu PDF včetně žádosti na KHS o schválení. 
 
Tištěná verze provozních řadů 3 paré (1x KHS,1x zhotovitel, 
 1x objednatel) 
Elektronická verze provozních řadů ve formátu PDF 2x (1x objednatel, 1x zhotovitel) 
Žádost o schválení zaslaná orgánu  1x v elektronické podobě   
ochrany veřejného zdraví objednatel 
Posouzení rizik – skupinový vodovod Žďársko  1x v elektronické podobě 
– zásob. oblast Mostiště objednatel   
     
   

IV.     
Místo a termín plnění, předání díla, vlastnictví k věci 

 
Provedené dílo bude předáno objednateli na adresu Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, 
Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou v termínu nejpozději do 15. 12. 2022. 

 
 
 



  

 

 
V.  

Věci určené k provedení díla, podklady a spolupůsobení objednatele 
 

Podklady poskytnuté objednatelem nejsou předmětem díla. 
 

 
VI. 

Cena plnění, platební podmínky 
 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu Čl. II. a Přílohy č. 1 a 2 k této smlouvě je 
ujednána dohodou smluvních stran, je cenou nejvýše přípustnou a činí:  
 
Cena celkem bez DPH 1 000 000 Kč 
DPH 21% 210 000 Kč 
Celkem včetně DPH 1 210 000 Kč 
 
 
Cena za předmět díla v rozsahu Přílohy č. 1 a. 2 bude uhrazena na základě faktury 
vystavené zhotovitelem nejpozději do 29.12.2022 po řádném předání díla, která musí mít 
vlastnosti daňového dokladu. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
Zaplacením se rozumí připsání částky na účet zhotovitele.   
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, 
je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

 
 

VII.  
Odpovědnost za vady, záruka 

 
Záruka za nehmotné dílo činí minimálně 60 měsíců a počíná plynout ode dne odevzdání díla 
objednateli. 
Pro uplatnění záruk a odpovědnosti platí ust. § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Zhotovitel 
odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený dle této smlouvy a že po dobu 
stanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě. Zhotovitel je 
povinen upozornit objednatele na zákonnou či jinou nezbytnou nutnost změn v provádění 
díla. 
 

VIII. 
Změna závazku 

 
Oba účastníci smlouvy se zavazují, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se  
po uzavření smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy, nebo 
vzniknou na jeho straně nové požadavky. 

 
K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 
pracovních dnů od doručení dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána 
strana, která ho podala. 
 
 

IX. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
 



  

 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 
Účastníci smlouvy se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 
 
Uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, že mají oprávnění k podpisu této smlouvy. 
 
Zhotovitel je povinen dílo zpracovat s odbornou péčí. 
 
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních 
povinností, za které se považuje nepodání žádosti o schválení provozních řádů orgánu 
ochrany veřejného zdraví v rozsahu dle přílohy č. 1 v termínu nejpozději do 15. 12. 2022. 
V případě, kdy objednatel odstoupí od smlouvy dle výše uvedeného, je oprávněn  
u zhotovitele uplatnit pokutu ve výši 50 000 Kč a zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu 
uhradit. 
 
Objednatel je oprávněn uplatnit pokutu ve výši 50 000,- Kč v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení při dodání předmětu plnění o více než 14 dnů. Stejnou výši pokuty je oprávněn 
objednatel uplatnit, pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky ve stanovené lhůtě.  
 
Objednatel je oprávněn použít nehmotné dílo - předmět této smlouvy - výlučně a pouze  
pro účely vyplývající z této smlouvy.  
 
Výchozí podklady a vypracované matrice zůstávají uloženy u zhotovitele a k těmto dokladům 
bude zajištěn přístup objednatele na základě vyžádání. Veškeré dodatky k této smlouvě 
budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány osobami 
oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 
 
Pro případy řešení situace, kdy mezi objednatelem a zhotovitelem vznikne neshoda  
o vzájemných právech a povinnostech daných touto smlouvou, bude tato neshoda 
předmětně řešena předsednictvem SVK Žďársko a statutárním orgánem zhotovitele. 
V případě, že tato neshoda nebude vyřešena, budou veškeré spory z této smlouvy řešeny 
věcně a místně příslušným soudem. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, s platností originálu. Zhotovitel i objednatel 
obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 11.4.2022           Ve Žďáře nad Sázavou dne 31.3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------------             ---------------------------------------- 
Ing. Dagmar Zvěřinová    Ing. Karel Fuchs 
předsedkyně předsednictva    ředitel divize 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko  VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s.
  
Přílohy 
Příloha č. 1 Seznam komplexně zpracovaných provozních řádů včetně žádosti o schválení 
Příloha č. 2 Dílčí zpracování provozních řádů skupinového vodovodu Žďársko v r. 2022  
– do úrovně hodnocení rizik pro zásobovanou oblast Mostiště 


